Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Arenberg

Objektart / Objekt Gesamt- Einzel- waldartiger
anzahl  bdume Bestand

Ausgleichsflachen 5 5

B-Plan 258 AeNr2_PA _In den Sieben Morgen 5 5

Griin-/Parkanlagen 79 63 16 (2)

Auf'm Flirchen 5 5(1)

In den Sieben Morgen 74 63 11(1)

Krematorium/Friedhofe 183 102 81 (3)

Friedhof Arenberg / Einfriedung 108 51 57 (2)

Friedhof Arenberg / Grabfeld 01 1 1

Friedhof Arenberg / Grabfeld 02 6 6

Friedhof Arenberg / Grabfeld 03 1 1

Friedhof Arenberg / Grabfeld 04 2 2

Friedhof Arenberg / Grabfeld 06 5 5

Friedhof Arenberg / Grabfeld 07 3 3

Friedhof Arenberg / Grabfeld 09 3 3

Friedhof Arenberg / Hauptwege 6 6

Friedhof Arenberg / Offentliches Griin 48 24 24 (1)

Liegenschaften 220 1 209 (5)

Falkenweg, Silberstralle 6 6

In den Sieben Morgen 1 1 1

In den Sieben Morgen, Aufienbereich nérdlich 84 84 (1)

Obere Sieben Morgen am Hittenberg 5 5(1)

Vor dem Waldchen 52 52 (1)

Vordere Spies, Am Kissel 41 41 (1)

Weikertsweg 31 4 27 (1)

Schulen 8 8

Grundschule Arenberg 8 8

Sonstige Freiflaichen 28 6 22 (1)

FGH Arenberg 6 6

In den Sieben Morgen | Speicherbecken 22 22 (1)

Spiel-/Bolzplatze 52 36 16 (1)

Dreispitz WSP 16 16 (1)

Finkenschlag SP 10 10

Im Fldrchen SP 6 6

Immendorfer StralRe SP 16 16

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490 Erstellt : 17.10.2025 10:44:40



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Kath. Kindergarten St. Nikolaus, benachbartes Flurstick
Ober den Hoéfen

Sportflachen

Sportplatz Arenberg

Straenbegleitgriin

Alte Emser Straflie

Am Hemels

Arenberg am Parkplatz

Auf dem Forst

Ecke Pfarrer-Kraus-Strafie vor Hsnr. 139

Im Flirchen, Pater-Frohlich-Str

Im Hildchen

Immendorfer Stralle

Immendorfer Stralde Ortsplatz

Immendorfer Strale Parkplatz an der Kirche bis Ringstr
Immendorfer Strale vor Kirche

In den Sieben Morgen | Gewerbegebiet

Pfarrer-Kraus-Strale Am Parkplatz

Gesamtanzahl (Objekt) : 43

Gesamt-
anzahl

1
3
74
74
487
72
10

13

10

44

277

4

32

5
Anzahl : 1136

Einzel-
baume

1
3
74
74
171
32
10

13

10

44

32

476

Gesamtanzahl : 1136

waldartiger
Bestand

316 (5)
40 (2)

276 (3)

660 (17)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:44:40



