

## Baumbestand Koblenz-Arenberg

<b>Objektart / Objekt</b>	<b>Gesamt-anzahl</b>	<b>Einzel-bäume</b>	<b>waldartiger Bestand</b>
<b>Ausgleichsflächen</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	
B-Plan 258 AeNr2_PA_In den Sieben Morgen	5	5	
<b>Grün-/Parkanlagen</b>	<b>79</b>	<b>63</b>	<b>16 (2)</b>
Auf'm Flürchen	5		5 (1)
In den Sieben Morgen	74	63	11 (1)
<b>Krematorium/Friedhöfe</b>	<b>183</b>	<b>102</b>	<b>81 (3)</b>
Friedhof Arenberg / Einfriedung	108	51	57 (2)
Friedhof Arenberg / Grabfeld 01	1	1	
Friedhof Arenberg / Grabfeld 02	6	6	
Friedhof Arenberg / Grabfeld 03	1	1	
Friedhof Arenberg / Grabfeld 04	2	2	
Friedhof Arenberg / Grabfeld 06	5	5	
Friedhof Arenberg / Grabfeld 07	3	3	
Friedhof Arenberg / Grabfeld 09	3	3	
Friedhof Arenberg / Hauptwege	6	6	
Friedhof Arenberg / Öffentliches Grün	48	24	24 (1)
<b>Liegenschaften</b>	<b>220</b>	<b>11</b>	<b>209 (5)</b>
Falkenweg, Silberstraße	6	6	
In den Sieben Morgen 1	1	1	
In den Sieben Morgen, Außenbereich nördlich	84		84 (1)
Obere Sieben Morgen am Hüttenberg	5		5 (1)
Vor dem Wäldchen	52		52 (1)
Vordere Spies, Am Kissel	41		41 (1)
Weikertsweg	31	4	27 (1)
<b>Schulen</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	
Grundschule Arenberg	8	8	
<b>Sonstige Freiflächen</b>	<b>28</b>	<b>6</b>	<b>22 (1)</b>
FGH Arenberg	6	6	
In den Sieben Morgen   Speicherbecken	22		22 (1)
<b>Spiel-/Bolzplätze</b>	<b>52</b>	<b>36</b>	<b>16 (1)</b>
Dreispitz WSP	16		16 (1)
Finkenschlag SP	10	10	
Im Flürchen SP	6	6	
Immendorfer Straße SP	16	16	

<b>Objektart / Objekt</b>	<b>Gesamt-anzahl</b>	<b>Einzel- bäume</b>	<b>waldartiger Bestand</b>
Kath. Kindergarten St. Nikolaus, benachbartes Flurstück	1	1	
Ober den Höfen	3	3	
<b>Sportflächen</b>	<b>74</b>	<b>74</b>	
Sportplatz Arenberg	74	74	
<b>Straßenbegleitgrün</b>	<b>487</b>	<b>171</b>	<b>316 (5)</b>
Alte Emser Straße	72	32	40 (2)
Am Hemels	10	10	
Arenberg am Parkplatz	6	6	
Auf dem Forst	13	13	
Ecke Pfarrer-Kraus-Straße vor Hsnr. 139	7	7	
Im Flürchen, Pater-Fröhlich-Str	10	10	
Im Hildchen	2	2	
Immendorfer Straße	44	44	
Immendorfer Straße Ortsplatz	5	5	
Immendorfer Straße Parkplatz an der Kirche bis Ringstr	277	1	276 (3)
Immendorfer Straße vor Kirche	4	4	
In den Sieben Morgen   Gewerbegebiet	32	32	
Pfarrer-Kraus-Straße Am Parkplatz	5	5	
	<b>Anzahl : 1136</b>	<b>476</b>	<b>660 (17)</b>
<b>Gesamtanzahl (Objekt) : 43</b>	<b>Gesamtanzahl : 1136</b>		